CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto à
Secretaria competente, para efetuar melhorias de trânsito na travessia
da Av. João Ambiel com a Rua Luiz Casagrande.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo colaborar com o trânsito e
segurança em nosso município.

Trata-se de um cruzamento/ travessia próximo ao condomínio Jardim
Maison du Parc, muitos veículos que sobem pela rua Luiz Casagrande
com destino ao Bairro Vila Suiça e Parque Residencial Indaiá sofrem
com a difícil visualização dos veículos que transitam peia Av. João
Ambiel sentido centro/bairro por causa do canteiro central e de seus
pinheiros que estão bem desenvolvidos.

Por várias vezes este vereador passou pelo local e confirmou a difícil
visualização, motivo pelo qual solicito melhorias no local ou que se
realize uma poda efetiva na vegetação que se encontra nos canteiros
centrais, melhorando a visualização e contribuindo com a segurança de
todos que transitam por ali.

Assim, a determinação de V.Ex.a, para que o órgão competente realize
as devidas providências para efetuar as medidas necessárias, em muito
contribuirá com o trânsito e segurança.

Sala das Sessões, 26 de janeiro de 201&

Luiz 	FEo "Cebolinha" Pereira
Vereador

PROT-CMI 74/2018
26/01/2018 - 13:21

PROT-CMI 74/2018
26/01/2018 - 13:21
IND 42/2018